
diário oficial Nº 34.934   21Quinta-feira, 14 DE ABRIL DE 2022

Fonte de Recurso: 0103 /0303 /0301 / 0101 / 0149 / 0349.
Contratado: ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE DE ASSITENCIA SOCIAL E HOS-
PITALAR- PRO SAUDE
End.: Avenida Brigadeiro Eduardo Gomes s/n Bairro São Sebastião CEP 
68372020 Altamira/PA
Ordenador: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros-
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa.

Protocolo: 785490

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE PÚBLICA

SISTEMA ÚNICO DE SAÚDE
11º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA Nº 022 DE 13 DE ABRIL DE 2022
O (a) Ordenador (a) de Despesa da SECRETARIA DE ESTADO DE SAUDE 
PÚBLICA, usando de suas atribuições e tendo em vista as instruções con-
tidas no DECRETO Nº 1.180/08, Artigo 3º, Parágrafo 1º, que disciplina a 
concessão e aplicação de suprimento de Fundos.
RESOLVE:
CONCEDER, ao servidor (a) abaixo, Suprimento de Fundos para ser aplica-
do no período de 30 (trinta dias), contados a partir da emissão da Ordem 
Bancária, visto que se destinam ao pagamento de despesas que não po-
dem subordinar-se ao processo normal de aplicação da unidade.
CONCEDER, o prazo de 45 (quarenta e cinco dias), contados da data da 
emissão da ordem bancária, para encaminhamento de Prestação de con-
tas, sendo que após esse período, estará o servidor impedido de receber 
novo Suprimento de Fundos, além de estar sujeito a Tomada de Contas 
Especial a ser promovida pelo Tribunal de Contas do Estado.

NOME CARGO MATRICULA CPF

DAYANE DE MELO SILVA Agente
Administrativo 5942517/1 993.959.672-34

Projeto Atividade Natureza da Despesa Fonte Valores
4120008338C 3390-39 0103000000 5.490,28

TOTAL DA DESPESA 5.490,28

(ASSINADO ELETRONICAMENTE)
IRLANDIA DA SILVA GALVÃO
Diretora 11º CRS/SESPA
PORTARIA Nº 1.650/2020-CCG

Protocolo: 785181

DIÁRIA
.

PORTARIA N° 388 de 16 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 7 diárias e meia  VALOR: R$ 1.780,35
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 24/02/2022 A 03/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5959199 / CAROLINA MAGNO BAIA / 929.619.402-49
1231961 / ISAIAS LIMA GUIMARÃES / 185.928.722-00
5949345 / JESSICA DE NAZARE SOUZA FERREIRA / 006.913.102-38
5955233 / MARCELA NERI FERNANDES / 865.874.802-25
5959205 / TANIA LUCIA ALVES DA SILVA / 590.253.102-06
OBJETIVO: DAR APOIO TÉCNICO AOS SERVIDORDES QUE IRÃO REALIZAR 
BARREIRAS SANITÁRIAS, FISCALIZAÇÃO, ORIENTAÇÃO, PREVENÇÃO AO 
COVID-19 EM ESTABELECIMENTOS, CASAS DE FESTAS, BARES E SIMI-
LARES, EVITAR AGLOMERAÇÕES, ORIENTAR O USO ADEQUADO DE MÁS-
CARAS E DISTANCIAMENTO SOCIAL, PARA O CUMPRIMENTO DO DECRETO 
2044/2021 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021, E SUAS ATUALIZAÇÕES NO MUNI-
CÍPIO DE ABAETETUBA DURANTE A OPERAÇÃO CARNAVAL VISA 2022.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 389 de 16 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 1.772,47
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: CEARÁ
PERÍODO: DE 27/04/2022 A 30/04/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / GLEISON SILVA DE OLIVEIRA / 712.824.082-91
OBJETIVO: PARTICIPAR DO ENCONTRO NACIONAL DE ONG’S, REDES E 
MOVIMENTOS DE LUTA CONTRA AIDS, COM O TEMA “REAFIRMANDO LU-
TAS E RESISTINDO AOS DESAFIOS” EM FORTALEZA-CE COMO REPRESEN-
TANTE DELEGADO DA ONG OLIVIA ORGANIZAÇÃO DE LIVRE IDENTIDADE 
E ORIENTAÇÃO SEXUAL DO PARÁ.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 391 de 16 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 7 diárias e meia  VALOR: R$ 1.780,35
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: ABAETETUBA
PERÍODO: DE 24/02/2022 A 03/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
91141-1 / JOAO PAULO GUIMARAES MARTINS / 081.344.132-34
5143853 / LANA DO SOCORRO DA CUNHA TORRES / 375.503.652-53
OBJETIVO: REALIZAR BARREIRAS SANITÁRIAS, FISCALIZAÇÃO, ORIEN-
TAÇÃO, PREVENÇÃO AO COVID-19 EM ESTABELECIMENTOS, CASAS DE 
FESTAS, BARES E SIMILARES, EVITAR AGLOMERAÇÕES, ORIENTAR O USO 

ADEQUADO DE MÁSCARAS E DISTANCIAMENTO SOCIAL, PARA O CUMPRI-
MENTO DO DECRETO 2044/2021 DE 03 DE DEZEMBRO DE 2021. E SUAS 
ATUALIZAÇÕES NO MUNICÍPIO DE ABAETETUBA DURANTE A OPERAÇÃO 
CARNAVAL VISA 2022.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 392 de 16 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES-RECURSOS-ORDINÁRIOS
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: DOM ELIZEU
PERÍODO: DE 21/02/2022 A 25/02/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
59582051 / ALFREDO RAIMUNDO CORREA COIMBRA JUNIOR / 
722.738.952-91
59561381 / LILIANE ALVES SÁ / 032.067.476-27
555887752 / MANOEL DA COSTA AZEVEDO JUNIOR / 458.684.762-04
5150558-1 / PAULO ROBERTO ESTUMANO BELTRAO / 145.408.432-49
OBJETIVO: REALIZARÃO ACOMPANHAMENTO DO CONVÊNIO ASSISTEN-
CIAL 02/2021, REFERENTE AO HOSPITAL SÃO FRANCISCO, COM VISTA A 
APRESENTAÇÃO DO RELATÓRIO DA COMISSÃO E A NECESSIDADE DA FPO, 
SITUADO NO MUNICÍPIO DE ULIANÓPOLIS E ACOMPANHAMENTO AO CON-
TRATO ASSISTENCIAL Nº 002/2021, REFERENTE AO HOSPITAL BETESDA, 
SITUADO NO MUNICÍPIO DE DOM ELISEU.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 393 de 16 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 22/02/2022 A 25/02/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5929277 / GIOVANNA DE MIRANDA VIEIRA / 036.472.802-75
OBJETIVO: REALIZAR ACONSELHAMENTO/DIAGNÓSTICO DO HIV, SIFILIS, 
HEPATITES VIRAIS E COVID ATRAVÉS DE TESTES RÁPIDOS, NA AÇÃO ES-
TRATEGICA DE PREVENÇÃO EM HIV/AIDS, SIFILIS E HEPATITES VIRAIS E 
COVID 19 NOS MUNICIPIO DE BRAGANÇA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 394 de 16 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 22/02/2022 A 25/02/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
5955269 / ALEXANDRO DE JESUS ANETE SANTOS / 690.116.992-20
OBJETIVO: REALIZAR TESTAGEM/DIAGNÓSTICO DO HIV, SIFILIS E HEPA-
TITES VIRAIS E COVID ATRAVÉS DE TESTES RÁPIDOS NA AÇÃO ESTRATE-
GICA DE PREVENÇÃO EM HIV/AIDS, SIFILIS E HEPATITES VIRAIS E COVID 
NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 395 de 16 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 22/02/2022 A 25/02/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
 / HAROLDO BARROSO RUFINO / 132.697.472-68
OBJETIVO: DAR APOIO ADMINISTRATIVO NA MOBILIZAÇÃO E TRIAGEM 
NA AÇÃO ESTRATEGICA DE PREVENÇÃO EM HIV/AIDS, SIFILIS, HEPATI-
TES VIRAIS E COVID NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 396 de 16 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 3 diárias e meia  VALOR: R$ 830,83
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: BRAGANCA
PERÍODO: DE 22/02/2022 A 25/02/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
72056351 / KLEBER MARCELO MIRANDA DO NASCIMENTO / 649.330.912-34
OBJETIVO: CONDUZIR A EQUIPE TÉCNICA QUE IRÁ REALIZAR TRIAGEM / 
CADASTRAMENTO, TESTAGEM E ACONSELHAMENTO NA AÇÃO ESTRATE-
GICA DE PREVENÇÃO EM HIV/AIDS, SIFILIS, HEPATITES VIRAIS E COVID 
NO MUNICIPIO DE BRAGANÇA.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS
PORTARIA N° 397 de 16 de Fevereiro de 2022
NÚMERO DE DIÁRIAS: 4 diárias e meia  VALOR: R$ 1.068,21
FONTE: FES - SUS/FUNDO A FUNDO
ORIGEM: BELÉM, DESTINO: IGARAPE MIRI
PERÍODO: DE 07/03/2022 A 11/03/2022
MATRÍCULA / NOME / CPF
572085941 / FABIO TAVARES BOULHOSA / 372.763.012-49
879801 / OSVALDO JOSÉ LOBATO GALÚCIO / 088.804.502-63
OBJETIVO: REALIZAR SUPERVISÃO, MONITORAMENTO E APOIO ÀS AÇÕES 
DE CONTROLE DA MALÁRIA (BUSCA ATIVA, DIAGNÓSTICO PRECOCE, TRA-
TAMENTO IMEDIATO DOS CASOS POSITIVOS, INSTALAÇÕES DE MILDS E 
CONTROLE VETORIAL) NOS MUNICÍPIOS DE BARCARENA, MOJÚ E IGARA-
PÉ-MIRÍ, PERTENCENTES AO 6º CRS, NO PERÍODO DE 07/03 A 11/03/2022.
SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO ADMINISTRATIVA: ARIEL DOURADO 
SAMPAIO MARTINS DE BARROS


